rum ejus incurrat, et non ei liceat vendicare 1 quod injuste repetit,
sed cui litem intu.lerit persolvat tantum et aliud tantum quantum

ipsa res co tempore emeliorate vâluerint; donatio vero ista omni

tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Emel-
trudis, qua fieri et firmare rogavit. S. Amairici, filii ejus. S. Asche-
rici 2 presbiteri. S. Agnonis. S. Fulcherii. S. Eriberti. S. Alarici. Data

per mmnum Girberni monachi, mense Septembri, die Dominico,

anno quadragesimo primo regni Conradi regis.

139.

CARTA DE ECCLESIA S_ ECTI PETRI DE AVESIIS 3.

In nomine sanctœ et individus Trinitatis, necnon.beate Dei genitri-

cis ac perpetue Virginis Marie sanctique Petri , principis apostolorum,

et incliti confessoris Christi sanctO Martini, seu omnium servorum

Dei, Ego Rotbertus, famulus Dei, simul cum uxore mea, cujus nomen
est Adeleldis 5, notum fieri volumus omnibus fidelibus qui in sancta
Dei ecciesia versantur, tarn prssentibus quam illis qui per omnes

nobis succedentes generationes futuri stint, testamentum hoc, quod

de hereditate mihi a Deo data, fieri precipio reminiscens enim

casus humane fragilitatis et pereuntis saeculi 6 ; simulque considerans

contentiones que post mortem hominum ex eorum rebus inter pro-
pinquos eorum generari soient; vivens adhuc et sanus , de rebus

meis , pro redemptione anime meæ et parentum meorum , sive

omnium fidelium christianorum, Deo offero, ut ipso Pius remune-

rator Dominus per intercessionem omnium sanctorum propitius sit
peccatis meis, et misereatur animas meæ. Qua de causa, in invocatione

M. et C. vindicare.	 ' Vox sancti deest in P.
L. Ascirici. — M. et C. Aschirici:	 P Adelerdis.

s M. et C. Aurisis.	 C. seculi.
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nominis Christi et sanctorum qui supra memorati sunt, sive omnium
sanctorum , dono aliquid de rebus meis ecclesiae Sancti Martini.
Saviniacensis monasterii, pro sepultura corporis mei et uxoris mew

Adeledae, quo in loco Gausmarus abbas, cum grege monachorum,
Deo deservire videtur. Sunt autern ipsæ res sites in pago Lugdùnensi ,
in agro Grassiacensi, in villa qua! vocatur Avesias : hoc est ecclesia
in honore Sancti Petri dicata, cum perrochia' et presbiteratu. Sunt
autem duo mansi qui ad presbiteratum pertinent, cum omnibusgme
ad ipsos mansos aspiciunt, et ques a die pressenti ad ipsam ecclesiam
adcreverunt, omnia in omnibus ; ea scilicet ratione ut quamdiu ego
solus vixero, de una rnedietate ipsius ecclesiæ usuarium fructum 2 pos-
sideam; aliam vero medietatem cum toto presbiteratu a die pressenti
ipsi monachi possideant, et singulis annis, pro ipsa rnedietate; ad

sedem beati Petri apostoli Romae ipsi duodecim denarios persolvant,
et ego pro alia rnedietate alios• duodecim. Post meum vero decessum,

totam ecclesiam absque ulla contradictione recipiant, et Romœ soli-
dos duos reddant, habeantque potestatem de ipsis rebus tenendi sive
in melius commutandi. Sane si nos ipsi aut ullus propinquoruni

nostrorum aut aliqua emissa persona hanc eleemosinariam donatio-
nem inquietare voluerit , sit pars ejus cum diabolo - et angelis ejus ,
habeantque societatem cum Datan et Abiron, qui ad inferna vivi
descenderunt, et cum Juda, traditore Domini, et illis qui dixerunt
Domino Deo, « Recede a nobis, » qui de potestate ipsorum mona-
chorum has res alienare pra sumpserit, nisi emendaverit, et post hœc
non vindicet quod querit, sed tantum et aliud tanturn componat,
quantum ipsæ res eo tempore emelioratae valuerint; et haèc donatio
omni tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Rotberti et uxoris suæ Adeleldis, qui hanc donationem in presentia.
sui viri fieri, et firmare rogaverunt, et manibus propriis firmaverunt.
S. Evrardi. S. Theotgrini 3 . S. alterius Theotgrini. S. Humberti.
S. Vuigonis. S. Heldradi 4. S. Aydulfi. Ego Gerbernus monachus,

M. et C. parrochia.	 3 M. et C. hic et infra Theoth yrini.
M. fructuariuna.	 ° M. Eldradi.
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rogatu ipsius Rotberti 1 , scripsi. Data mense Aprili, feria quinta ,

in coma Domini , anno ab incarnatione Domini nongentesimo sep-

tuagesimo tertio, indictione decima quarta, regnante Conrado rege.

140.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI STEPHANI DE MORTERIO2.

2L Jan. 955. Sacrosanctae Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Gausmarus abbas pr Best, Ego Bladinus 3 , cogitans casum humanœ

fragilitatis, pro anima mea et parentum meorum, dono aliquid de

rebus meis : hoc est capellam unam dicatam in honore sancti

Stephani martinis, cum presbiteratu et omnibus adjacentiis suis

usque ad inquisitum; et dono in ipso loco alias res : hoc est curtilum

indominicatum, cum mansis et curtilis, campis et pratis, vineis et

arboribus, exitiblis et regressibus, rivis et fontibus, aquis aquarum-

que decursibus. Et stint sitœ ipsæ res in pago Lugdunensi , in agio et

valle Argenteria, in loco qui vocatur. ad Morterium, et est ei super

positum nomen Prevencherias. Terminantur ipsæ res a inane guttula

qua in testate siccatur, usque ad, aliam guttulam Scaravagium, a

medio die et a sero ipso rivulo Scaravagio volvente, a cercio terra